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Pomoc nanocząstek w lokalizowaniu
nowotworów piersi

Dokładne określenie miejsca występowania nowotworu w organizmie może sprawić wiele
kłopotów chirurgom, którzy mają usunąć guzy nowotworowe. Najbardziej pożądaną opcją
byłoby usunięcie guzów bez naruszenia zdrowej tkanki, lecz obecnie stosowane metody
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lokalizowania nowotworów podczas operacji nie są zbyt precyzyjne. Rozwiązaniem tego
problemu zajmują się naukowcy z University of California, którzy opracowują sposoby
znakowania nowotworów w celu dokonywania dokładnej lokalizacji guzów.

Wiele kobiet chorych na raka piersi chce uniknąć pełnej
mastektomii, ale konwencjonalne metody, dzięki którym można uniknąć usunięcia piersi, np.
lumpektomia, są często dość uciążliwe. Około 25% zabiegów lumpetkomii wymaga przeprowadzenia
kolejnych operacji. Naukowcy z University of California pracują nad ulepszeniem metody
znakowania nowotworów, która może ograniczyć konieczność dalszych operacji. Opracowali oni
biodegradalne krzemionkowe nanosfery domieszkowane cząsteczkami żelaza, które wszczepia się do
organizmu jako markery wskazujące położenie nowotworów. Zastosowanie ultradźwięków
i obrazowania ultrasonograficznego pomaga chirurgom dokładnie zlokalizować guzy piersi podczas
lumpektomii. Wypełnione gazem nanocząstki mogą być również stosowane w likwidowaniu chorych
tkanek skoncentrowanymi ultradźwiękami o wysokim natężeniu. Wszczepione dożylnie nanocząstki
przywierają do komórek rakowych, a następnie ultradźwięki wywołują „eksplozję” cząsteczek i guz
zostaje zniszczony.

Nowa metoda nie tylko znacznie skraca czas przeprowadzenia lumpektomii (do 50%), ale także
oszczędza pacjentkom doznawania niepożądanych traumatycznych przeżyć związanych z operacją.
Dotychczasowe zabiegi lumpektomii były przeprowadzane przy użyciu specjalnych przewodów
umieszczanych w piersi, za pomocą których starano się zlokalizować guzy. Wrażliwe na każdy ruch
przewody nie dają dokładnych wyników, a ponadto wkłada się je, gdy pacjentki są jeszcze w pełni
świadome, co dodatkowo potęguje ich stres.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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